
Sexta-feira, 02 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32799

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 457 /2014 - DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 
10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 161967 A/1 de 
09 de dezembro 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SUELY NUNES NEVES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2010844 / 1 ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SEVICOS GERAIS, lo tado na DIRETORIA DE OPERACOES DO 
SIST GESTAO DE PESSOAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde no período de 26 de Novembro de 
2014 a 25 de Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 30 DE 
DEZEMBRO DE 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 785479

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 450/2014-DAF/SEAD, DE 29 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 316/2011-
CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831 de 12.01.2011, 
e Portaria nº. 380/2014 de 28.05.2014 publicada no DOE 
nº.32.655 de 03.06.2014 e considerando o disposto no art.74 da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda:
Considerando o memorando nº. 101/2014 - NUJU/GP de 
22.12.2014.
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 22.12.2014, o gozo de férias da 
servidora CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO Id. Funcional nº. 
345/1 ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, desta 
Secretaria, concedida através da Portaria nº. 405/2014 de 12 de 
novembro de 2014, publicada no DOE nº. 32.772 de 20.11.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES   
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 785471

PORTARIA Nº. 451/2014-DAF/SEAD, DE 29 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 316/2011-
CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831 de 12.01.2011, 
e Portaria nº. 1.544/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE 
nº.32.676 de 03.07.2014 e considerando o disposto no art.74 da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda:
RESOLVE:
EXCLUIR o período de férias, concedida através da portaria 
nº. 428/14 - DAF/SEAD de 09.12.2014, publicada no DOE nº. 
32.788 de 15.12.2014, ao servidor JOSÉ COSTA DA SILVA, id. 
Funcional nº. 3253155/1.         
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 785473

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 1331 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, à servidora DALCINETE PAMPLONA MARTINS, Id Func 
nº 5128218/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na UECOMT 
de São Geraldo do Araguaia/CECOMT Carajás, no período de 
15/11/2014 a 29/12/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1342 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de gozo de férias ao servidor MISAEL 
BARROSO SALDANHA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id 
Func nº 5607957/1, lotado na CEEAT de Substituição Tributária, 
para serem usufruídas no período de 05.01.2015 a 03.02.2015, 
em virtude da suspensão do gozo das férias referentes ao 
exercício de 01.03.2013 a 28.02.2014, pela PORTARIA Nº 1267 
de 26.11.2014, publicada no DOE nº 32.782 de 04.12.2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1346 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor DOUGLAS DE SOUZA RAMOS, Id 
Func nº 5858097/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, 
lotado na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 15/01/2015 a 13/02/2015, 
correspondentes ao triênio de 13/05/2002 a 12/05/2005.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1347 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor BENEDITO BELINE TAVARES FURTADO, 
Id Func nº 715875/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
UECOMT de Ferrovia de Carajás/CECOMT Carajás, no período de 
14/11/2014 a 12/01/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1348 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER 17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA, Id Func 
nº 5588294/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Marabá, no período de 05/11/2014 a 21/11/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1349 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
DESIGNAR a servidora MARIA ZARIFE DE CASTRO MARCIAO, 
Id Func nº 47252/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, para 
responder pela CORREIÇÃO/COFAZ, no período de 01/12/2014 
a 30/12/2014, por motivo de férias do Titular JOSE EDUARDO 
MIRANDA BATISTA COSTA, Id Func nº 5607965/1.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1350 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER à servidora SIMONNE CLAUDIA SOUSA BARROS 
PEREIRA, Id Func nº 5097010/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotada na CEEAT de Micro e Pequenas Empresas, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 23/02/2015 a 24/03/2015, 
correspondentes ao triênio de 01/09/2007 a 31/08/2010.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1351 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor JOSE LUCIANO DA COSTA, Id Func nº 
5132401/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na Diretoria 
de Arrecadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 09/02/2015 a 10/03/2015, 
correspondentes ao triênio de 18/05/1999 a 17/05/2002.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1352 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor JESUS DE SENA RODRIGUES, Id Func nº 
830143/2, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na UECOMT 
do Aeroporto/CECOMT de Portos e Aeroportos, no período de 
01/11/2014 a 30/12/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1353 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1454 de 17.10.2014, 
publicada no DOE nº 32.751 de 20.10.2014, que concedeu férias 
aos servidores desta Secretaria para o mês de novembro/2014, 
o nome do servidor JESUS DE SENA RODRIGUES, Id Func nº 
830143/2, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na UECOMT 
do Aeroporto/CECOMT de Portos e Aeroportos, em virtude de 
encontrar-se de Prorrogação Licença para Tratamento de Saúde.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1354 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor ROBERTO ROWILSON DA SILVA CECIM, 
Id Func nº 5282268/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 02/01/2015 a 31/01/2015, correspondentes ao 
triênio de 22/04/1998 a 21/04/2001.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1355 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora SOLANGE 
SAUMA ROSSY, Id Func nº 5570328/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Castanhal, do mês 
de janeiro/2015 para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, 
referente ao exercício de 26/11/2013 a 25/11/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1357 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
INTERROMPER, 13 (treze) dias, a contar de 01/08/2014, do 
gozo das férias do servidor WALCIR MARÇAL NOGUEIRA, Id 
Func nº 5519888/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado 
na Célula de Padronização de Procedimentos/DFI, concedidas 
através da PORTARIA Nº 830 DE 16/06/2014, publicada no DOE 
nº 32.667 de 20.06.2014, referente ao exercício de 06/08/2012 
a 05/08/2013, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas 
no período de 19/12/2014 a 31/12/2014.

CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

Protocolo 785299

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - TAXISTA
PORTARIA N.º201404006787, DE 30/12/2014 - PROC 

N.º 122014730001939/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Vicente de Paulo Gomes Junior - CPF: 686.710.672-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163F3239846

Protocolo 785356

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - TAXISTA
PORTARIA N.º201401001531 DE 30/12/2014 - PROC N.º 

002014730036660/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Raimundo Carlos Farias Oliveira - CPF: 137.781.702-
44
Marca: FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201401001533 DE 30/12/2014 - PROC N.º 

002014730036736/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Nelson da Silva Carrico - CPF: 132.718.812-00
Marca: VW/VOYAGE CONFORTLINE 1.0  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 785357

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 079/2014.
Pregão Eletrônico SRP: 024/2014.
Objeto: Aquisição de Material Permanente - telefone sem fi o.
Valor Total: R$ 1.380,50
Data da Assinatura: 17/12/2014.
Vigência: 17/12/2014 a 31/12/2014.
Orçamento: 170101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Fonte: 0144.
Contratado: SR DE OLIVEIRA SUPRI DE INFORMÁTICA  
Endereço: Av. Ário Barnabé nº 711, Cj 02 - Morada do Sol- 
Inadaiatuba/SP; CEP: 133.46-400
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 785263

Contrato: 080/2014.
Pregão Eletrônico SRP: 024/2014.
Objeto: Aquisição de Material Permanente - bebedouro
Valor Total: R$ 20.150,00
Data da Assinatura: 30/12/2014.
Vigência: 30/12/2014 a 31/12/2014.
Orçamento: 170101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Fonte: 0144.
Contratado: WJ GLOBAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA  
Endereço: Conj.Catalina-Stg Edílson, nº 121-Belém-Pa CEP: 
66.630-150
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 785286

Contrato: 081/2014.
Pregão Eletrônico SRP: 024/2014.
Objeto: Aquisição de Material Permanente -forno de microondas
Valor Total: R$ 990,00
Data da Assinatura: 30/12/2014.
Vigência: 30/12/2014 a 31/12/2014.
Orçamento: 170101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Fonte: 0144.
Contratado: DMX6 COMERCIAL LTDA  
Endereço: Praça Pres Getúlio Vargas, nº 35- salas 1006/1007- 
Centro- Vitória/ES,
CEP: 290103580 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 785290


